2006年度全国国际货运代理从业人员资格培训与考试通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/35/2021_2022_2006_E5_B9_B

4_E5_BA_A6_c30_35473.htm 2006年度全国国际货运代理从业

人员资格培训与考试通知 各培训考试主办单位： 根据商务部

（原外经贸部）《关于国际货运代理人员资格培训的通知》

（[2000]外经贸发展运函字第2170号）、《国际货运代理从业

人员培训及资格考试实施方案》（外经贸发展运函[2001]697

号）文件的精神，2006年度全国国际货运代理从业人员资格

培训工作将在全国展开，考试定于10月22日（周日）举行。

现将有关培训考试事项和工作要求通知如下： 一、报名条件

具有高中以上学历，有一定的国际货运代理实践经验，或已

接受过国际货运代理业务培训并有志于从事国际货运代理业

务的人员。 二、组织培训 对参加培训的考生，各培训考试点

要按教学大纲要求系统地对应考人员进行培训和考前辅导，

保证培训课时和培训质量。各培训点可结合考生自身条件和

业务水平采取灵活方式进行。 三、考试方式 统一命题、闭卷

考试。试卷第一部分试题为客观性试题，考生应试时用２Ｂ

铅笔将选定的答案按涂卡要求填涂在答题卡上，第二部分试

题为主观题，由考生按试卷要求作答。 四、报名时间、方式

及收费标准 （一）2006年5月29日至7月31日考生通过中国国

际货运代理协会网站（www.cifa.org.cn）,进入培训考试栏目进

行网上报名（填报时请仔细阅读网上的《考生注意事项》）

。逾期未进行网上报名者不能参加考试。 8月1日至8月20日考

生到中国国际货运代理协会指定的当地考试点（见附件）办

理报考资格确认手续，逾期未办理报考资格确认者不能参加

考试。 （二）确认报考资格时，考生应持本人身份证、学历

证书原件和复印件以及网上报名下载的《国际货运代理从业

人员资格考试报名表》，并交近期免冠同底版2寸彩色证件

照3张（用于报名表、准考证主证和合格证书，经考试不合格

者照片不予退还）。补考单科考生，有关报名点应核实考生

去年的考试成绩后方可报名。非补考考生，须同时报考双科

。 （三）考生报考资格被确认时，应交纳考试费，每科80元

，两科共160元。因故未参加考试或考试不合格者所交费用不

予退还。 （四）其他事项，请考生随时关注中国国际货运代

理协会网站公布的信息。 五、培训考试科目 （1）培训考试

教材依据：中国国际货运代理协会组织编写的《全国国际货

代行业从业人员资格培训考试》系列教材，即： 2005年版的

《国际货运代理基础知识》、《国际多式联运与现代物流理

论与实务》、《国际海上货运代理理论与实务》、《国际航

空货运代理理论与实务》、《国际货运代理专业英语》

及2006年4月底出版的《国际货运代理资格考试应试指导及大

纲》和《国际货运代理从业人员资格培训考试辅导教材》

（2）考试科目和及格分数： 考试分两科，即①“国际货运

代理业务” ②“国际货运代理专业英语”（含英文单证） “

国际货运代理业务”科目中《国际货运代理基础知识》及《

国际海上货运代理理论与实务》内容各占30%，《国际航空

货运代理理论与实务》占25%，《国际多式联运与现代物流

理论与实务》占15%。 “国际货运代理专业英语”科目中专

业英语占80%，英文单证占20%。 各科满分均为100分，及格

分数为60分。单科及格者成绩可保留至下年度有效（只允许

补考一次）。两科均及格者方可获得资格证书。 （3）考试

时间 10月22日（星期日），具体安排： “国际货代业务”：

上午9：00-------11：30 “国际货代专业英语”（含英文单证

）：下午2：00-------4：00 单科补考时间同时进行。 六、合

格证书的领取由考生确认报名表所在的培训考试点负责通知

。 七、 有关考务费管理、考试的组织与管理、试卷管理等的

要求，中国国际货运代理协会适时另行通知。 八、中国国际

货运代理协会接受咨询监督的联系方式：电话：010-58603771

，58603770，58603772，电子邮箱：train@cifa.org.cn

，wangxy@cifa.org.cn, train2@cifa.org.cn. 中国国际货运代理协

会 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com